
ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2013; 22(11)

378

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

Společnost infekčního lékařství
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii

Společnost pro lékařskou mikrobiologii
České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně

pořádají 22. ročník mezioborového semináře

TŘEBOŇ 2014

Datum: Místo konání:
6. – 8. ledna 2014 Třeboň
(tj. pondělí až středa) Lázně Aurora

Vážené kolegyně, vážení kolegové, přijměte pozvání na další mezioborový seminář v Třeboni. I příští pokračová-
ní zachovává tradiční uspořádání do tří témat podle původce, klinické oblasti a skupiny léčiv ve třech dnech.

Témata byla stanovena:
• Streptokokové infekce kůže a měkkých tkání (koordinátor: MUDr. Eliška Bébrová)
• Infekce HIV (koordinátor MUDr. Hanuš Rozsypal)
• Antibiotická léčba pohlavně přenosných onemocnění (koordinátor MUDr. Vlastimil Jindrák)

Vzhledem k množství nejrůznějších odborných akcí a malému zájmu o aktivní účast hlavní organizátoři váhali
s dalším pokračováním mezioborového semináře v Třeboni v roce 2014. Jeho hlavní myšlenku, která byla při
založení jedinečná, o rozvíjení mezioborové spolupráce a vzájemné informovanosti různých specializací, si osvo-
jili organizátoři řady dalších akcí. Jisté váhání nad pokračováním vyvolalo zklamání u účastníků minulých roční-
ků a organizátoři podlehli přání odborné veřejnosti pokračovat v dlouholeté tradici. Snahou bude zachovat aktu-
álnost témat, komplexní přístup ke zvolené problematice, velký prostor pro výměnu zkušeností, ale i tvůrčí atmosféru
a přátelské prostředí.

Přihlašte se! Očekávají se i příspěvky od mladších kolegů.

Další informace, včetně elektronické přihlášky naleznete na: http://www.volny.cz/zampach/trebon

Z pověření výboru SIL je hlavním organizátorem MUDr. Václav Chmelík.
 Technické zabezpečení akce mají na starosti MUDr. Aleš Chrdle a MUDr. David Šůs.

Kontakt na organizátory: zampach@volny.cz



379

OZNÁMENÍ

Plánované úterní semináře v Lékařském domě na rok 2014
(vždy první úterý v měsíci od 13.30 hodin)

Pořádá Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (SEM) J.E.P.
ve spolupráci se
Společností  infekčního lékařství (SIL) J.E.P.  a
Čs. společností mikrobiologickou (ČSSM)

únor: 4. 2. Cestovní medicina. SEM, SIL; koor.: prof. Beran, dr. Stejskal

březen: 4. 3. Legionelózy. SEM; koor.: prof. Pazdiora,  dr. Drašar

duben: 1. 4. Echinokokové infekce. SIL, SEM; koor.: dr. Stejskal

květen: 6. 5. Očkování. SEM, SIL; koor.: prof. Beran, dr. Částková, dr. Blechová

červen: 3. 6. Neuroinfekce. SIL, SEM; koor.:  dr. Džupová, dr. Křížová, dr. Krbková

říjen: 7. 10. Cystická fibróza. SIL; koor.: dr. Holčíková, dr. Homola, doc. Dřevínek

listopad: 4. 11. Infekce vyvolané multirezistentními Gramnegativními bakteriemi.
SIL, SEM; koor.: prof. Beneš, doc. Dostál, dr. Nyč

prosinec: 2. 12. Aktuality v mikrobiologii. ČSSM; koor.: doc. Růžička

Připraveno ve spolupráci se Společností infekčního lékařství a Čs. Společností mikrobiologickou, schváleno na
schůzi výboru Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii dne 5. 11. 2013.

Zapsal: dr. P. Petráš

Plán akcí Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP v roce 2014

Třeboň ’14, 22. ročník mezioborového semináře
Hlavní organizátor: prim. MUDr. Václav Chmelík
Datum:  6.–8. ledna 2014
Místo konání: Třeboň, lázně Aurora
Témata:
Streptokokové infekce měkkých tkání
(koord.: MUDr. E. Bébrová)
Infekce HIV (koord.: MUDr. H. Rozsypal)
Léčba STD (koord.: MUDr. V. Jindrák)
Odborná garance:
Společnost infekčního lékařství ČLS JEP
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP
web: www.volny.cz/zampach/trebon
kontakt: zampach@volny.cz

XXI. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů
Hlavní organizátor: doc. Filip Růžička
Datum: 5.–6. června 2014
Místo konání: Brno
Téma: Konference mladých mikrobiologů
Pořadatel:
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
Československá společnost mikrobiologická ČAV
Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP
Mikrobiologický ústav Lékařské fakulty MU a FN
u sv. Anny v Brně

web: http://tomdny.fnusa.cz/ 
kontakt: sekretariát Mikrobiologického ústavu
telefon:  543 183 091
e-mail: tomdny@fnusa.cz
 
Pečenkovy epidemiologické dny 2014
Hlavní organizátor: MUDr. Hana Tkadlecová
Datum: 16.–18. září 2014
Místo konání: Luhačovice
Témata: mikrobiologie, infekční lékařství, epidemiologie
Pořadatel:
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
KHS Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně
kontakt: hana.tkadlecova@khszlin.cz

Mezikrajský seminář epidemiologů 2014
Hlavní organizátor: MUDr. Zdenka Jágrová
Datum: 13.–15. května 2014
Místo konání: Praha
Téma: epidemiologie
Pořadatel: Hygienická stanice hl. m. Prahy
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
kontakt: zdenka.jagrova@hygpraha.cz

Schváleno na schůzi výboru Společnosti pro epidemiologii
a mikrobiologii dne 5. 11. 2013.

Zapsal: dr. P. Petráš



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2013; 22(11)

380


